

Gazeta OGRODZIENIECKA



Motyl czy drwal ?

Kwiecień i maj były w tym roku gorące. Zastrajkowała "budżetówka". Przypomnieli o swym istnieniu ci, którzy wybrali swój zawód z powołania. Okazało się - ku zdziwieniu wielu - że nauczyciele i lekarze też pragną godnie żyć i podlegać mądrym, sprawiedliwemu prawu. Widać nie wszyscy rozumieją do końca istotę powołania.

"Nie można być motylem kiedy jest się drwalem" - pisał poeta. Praca nauczyciela jest wyjątkowa - trudna i stresująca z jednej strony, wspaniała i satysfakcjonująca z drugiej. Wymaga dużego wysiłku i tej "iskry Bożej", ale przede wszystkim świadomości, że jest spełniana dobrze, zgodnie z owym przysłowiowym powołaniem.

Pamiętajmy jednak, że każdy

pragnie, by jego wysiłek, trud i poświęcenie były docenione, szanowane. I tutaj trwa istota protestu, który miał miejsce w kraju i do którego również przyłączyli się nauczyciele naszej gminy.

Walka o godne życie i mądre prawo to postulaty naczelnego tego strajku. Owszem, poprawa egzystencji i warunków

materialnych znalazły się wśród innych, lecz krzywdzący i fałszywy byłby wniosek, że nauczyciele wołają o podwyżki (i czynią to kosztem uczniów).

Tak tłumaczą to laicy, którzy nie mając pojęcia o istocie i charakterze protestu powinni milczeć a nie błędnie komentować wydarzenia.

Wspaniałe jest to, że młodzież zrozumiała sens strajku swoich wychowawców, zachowała się bardzo dojrzałe i mądre, czasem nawet inteligentniej niż niejeden słabo poinformowany dorosły. Uczniowie po prostu widzą każdego dnia trud pedagoga, wiedzą ile czasu trzeba poświęcić na przygotowanie się do lekcji, wiedzą iż godzina pracy w szkole to 45 minut ostrego treningu intelektualnego i fizycznego.

Większość Polaków po maturze spędza resztę życia na mijaniu się z powołaniem, dlatego docenimy pracę tych, którzy je odnaleźli i szanujemy ich.

E.T.

Oddajemy do Waszych rąk Drodzy Czytelnicy kolejny 10 numer, a właściwie jubileuszowy numer gazety ogrodzienieckiej.

Jest on wydany w zmienionej formie i innej oprawie graficznej z udziałem większej ilości osób piszących. Siedziba redakcji znajduje się w Domu Kultury, gdzie w każdy czwartek od godz. 17.⁰⁰ zbierać się będzie kolegium redakcyjne gazety.

Pragniemy zamieszczać w nim wszystkie sprawy, które są ważne dla mieszkańców naszej gminy a więc informować o pracach Rady i Zarządu Miasta i Gminy, podejmowanych nowych inicjatywach i przedsiębiorczości, sygnalizować problemy ważne a nie zauważane przez władze czy osoby odpowiedzialne za dane problemy.

W doborze treści zamieszczanych w naszym wydawnictwie liczymy na ścisły kontakt Czytelników z Redakcją.

Chcemy, aby gmina była pokazywana w różnych aspektach, oczekujemy na sygnały, uwagi, propozycje oraz polemiczne teksty.

Najciekawsze listy opublikujemy na naszych łamach.

Nie ukrywamy również, że liczymy na sponsorów naszej gazety, dzięki którym strona techniczna wydań może być lepsza.

Planujemy również w kolejnych numerach drukować reklamy oraz ogłoszenia.

Mamy nadzieję, że podejmowane przez nas tematy będą interesujące dla naszych Czytelników.

Liczymy na Państwa opinie oraz przychylną krytykę.

Wydawało się iż wraz z zasiedleniem nowego osiedla domków jednorodzinnych wzrośnie liczba ludności Ogrodzieńca. Tak się jednak nie stało. Wręcz przeciwnie - stałych mieszkańców nam ubywa, głównie za sprawą ujemnego przyrostu naturalnego. Podobnie jak w całym kraju od 3 lat spada nam liczba urodzeń. Czy jednak jest to tylko efektem trudnej sytuacji materialnej wielu rodzin, ich wygodnictwa? Tak twierdzą niektórzy politycy. Częściowo zapewne mają rację bo wychowanie i kształcenie dziecka wymaga ogromnego wysiłku - także finansowego.

MAŁO NAS

Główną przyczyną obecnej sytuacji jest jednak - jak sądzę - fakt, iż obecnie w wieku uprawniającym do zawarcia małżeństwa są osoby urodzone w latach sześćdziesiątych, czyli ówczesny niż demograficzny. Wtedy bowiem po piętnastoletnim wyżu powojennym nastąpił ponad dziesięcioletni niż. Efekty tego odczuwamy właśnie dziś w postaci małej liczby małżeństw i urodzin.

Wystarczy porównać liczbę małżeństw w latach siedemdziesiątych i początku osiemdziesiątych (rocznie 90 - 100) do obecnej (w ubiegłym roku 53). Na szczęście, już w najbliższych latach liczby te zapewne ulegną znacznemu podwyższeniu, albowiem rok 1975 był znowu rokiem wyżu i obecne osiemnastolatki niebawem staną na

ślubnym kobiercu. Pozostaje tylko pytanie czy będzie ich stać na sfinansowanie tego kroku.

Na dzień dzisiejszy koszty związane z zawarciem małżeństwa w Urzędzie Stanu Cywilnego to: 2 x 100 000 zł. opłata za odpisy skrócone aktów urodzeń i 520 000 zł. za sporządzenie aktu małżeństwa. To tylko cena urzędowa, a inne wydatki? Na pewno są ogromne, a jednak mimo wszechobecnych narzekania na biedę śluby nierozzerwalnie kojarzą się z hucznym weselem. Czyli słynne polskie "zastaw się, a postaw się".

A zatem bawimy się, jeśli możemy i cieszymy się z tego, że za parę lat będzie nas więcej, że jako społeczeństwo odmłodniejemy.

M.R.

Investycja pn. Budowa Cmentarza Komunalnego w Ogrodzieńcu realizowaną jest od 1990 roku ze środków budżetowych z Urzędu i składek społecznych.

Decyzją Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec nr 431/4/90 z dnia 1990.09.01 powołano Społeczny Komitet Budowy Cmentarza Komunalnego w Ogrodzieńcu. W pierwszych założeniach Komitet ustalił wkład finansowy każdej rodziny w wysokości 100 tys. zł.

Jednakże nie wszyscy odpowiedzieli na apel Komitetu i wpłacili w/w kwotę. Przez trzyletni okres funkcjonowania Komitetu, udało się zgromadzić na jego koncie kwotę 191.094.900 zł, w tym:
- z wpłat ludności kwotę 72.800.000 zł.
- darowizna Społecznego Komitetu Budowy Gazociągu w Ogrodzieńcu w kwocie 110 mln. zł.
- inne wpłaty i odsetki 8.354.900 zł.

Od początku budowy cmentarza do 31.12.1992 r. z konta Komitetu wydatkowano 139.489.000 zł. w tym: na materiały - 113.045.000 zł. (tj. cement, blacha, rury do wody, kamień, krawężniki, frontowe płyty ogrodzeniowe, pustaki do budowy kaplicy, drut, kontener) a za pracę zapłacono 66.214.100 zł. (tj. transport w/w materiałów, wytyczenie geodezyjne, prostowanie drutu, kopanie rowu pod wodociąg, prace budowlane - montażowe przy wykonaniu alejek i inne prace).

W chwili obecnej na koncie Komitetu pozostała kwota -11.245.900 zł. Nadmienić należy, że od momentu przystąpienia do budowy Cmentarza Komunalnego w Ogrodzieńcu tj. od 1990

r. wydatkowano ogółem z Komitetu i Urzędu kwotę 322 mln. zł. z czego tylko w 1992 r. 156 mln. zł.

Przez okres trwania budowy ze środków budżetowych wydatkowano kwotę 182 mln. zł. za następujące prace i materiały: wykup terenu, prace geodezyjno - pomiarowe, badania geologiczno - fizjograficzne, prace projektowe, betonowe płyty ogrodzeniowe, bramy, furty, prace budowlane przy wykonaniu alejek, nadzór inwestorski.

porozumieniu z Księdzem Proboszczem uzgodnił, iż pobieranie opłat za cmentarz parafialny odbywać się będzie wg cennika z cmentarza komunalnego. Opłaty należne uiszczają w Banku Spółdzielczym Społeczny Komitet utworzył w tym celu podkonto. Wszelkie wpływy z tytułu tych opłat przeznaczone będą na budowę zniszczonego ogrodzenia od strony parkingu.

Urząd Miasta i Gminy zobowiązał się wspomóc wykonanie inwentaryzacji starego cmentarza oraz wykonać odpowiednią dokumentację. Wszelkie prace przy grobach na starym cmentarzu można wykonywać po uzgodnieniu z Ks. Proboszczem i odnowieniu opłat w Banku Spółdzielczym - co będzie możliwe po zakończeniu inwentaryzacji. Mając na celu usprawnienie prac przy odbudowie ogrodzenia, Społeczny Komitet proponuje szersze korzystanie z cmentarza

komunalnego.

Na terenie cmentarza komunalnego planuje się rozpoczęcie budowy Domu Przedpogrzebowego z funduszy Rady Miasta w kwocie 200 mln. zł. Wykonawca zostanie wybrany w drodze przetargu.

Społeczny Komitet serdecznie dziękuje dotychczasowym ofiarodawcom na rzecz budowy cmentarza komunalnego.

Informujemy, że dalsze prace prowadzone będą w miarę posiadanych środków finansowych.

A.D.

C MENTARZ

Zamierzenia Społecznego Komitetu Budowy Cmentarza w 1993 roku.

1. Doprowadzenie energii elektrycznej do miejsca budowy Domu Przedpogrzebowego,
2. W miarę posiadanych środków wykonanie stanu surowego Domu Przedpogrzebowego,
3. Zgromadzenie funduszy na rzecz budowy nowego ogrodzenia do lewego słupa bramy wejściowej na Cmentarz Parafialny,
4. Wykonanie elementów ogrodzenia,
5. Budowa ogrodzenia.

Społeczny Komitet Budowy Cmentarza Komunalnego w

CZY KULTURA TO NASZA NATURA ?

Wybudowany w 1957 roku Dom Kultury w Ogródzieńcu budzi się do kulturalnego życia po długotrwałych pracach remontowo adaptacyjnych, które mimo usilnych zabiegów dyrekcji jeszcze nie dobiegły końca.

Sala widowiskowa, która niegdyś gościła wielu znanych artystów, długo jeszcze nie będzie tętniła życiem.

Nie jest to jedyne zmartwienie władz miasta i dyrekcji Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Ogródzieńcu. Ustawa o samorządzie spowodowała, że losy kultury wydają się niepewne. Samorząd z trudnością radzi sobie z problemami służby zdrowia i szkolnictwa oraz z potrzebami socjalnymi i komunalnymi miasta.

Dzisiaj MGOK Ogródzieniec obejmuje swoją działalnością Dom Kultury, Zamek w Podzamczu oraz ośrodek rekreacyjny "Krępa".

"Krępa" to miejsce sobotnio-niedzielnego wypoczynku mieszkańców regionu oraz wakacyjna atrakcja dla młodzieży. Na terenie obiektu znajduje się basen, brodzik dla dzieci oraz mała kawiarenka. W przyszłości ośrodek wzbogaci się o stałe miejsca biwakowe, boiska do gier sportowych oraz estradę.

Średniowieczne ruiny Zamku górują nad miastem. Corocznie odwiedzany przez turystów krajowych i zagranicznych, Zamek jest miejscem największych imprez kulturalno-rozrywkowych regionu, do których zaliczyć należy Święto Plonów, Turnieje Szachowe, Przeglądy Amatorskich Zespołów Ludowych Obrzędowych, Country na Zamku oraz Jurajskie Spotkania Muzyczne. Największą popularnością cieszy się niewątpliwie Międzynarodowy Studencki Festiwal Folklorystyczny, który odbędzie się także tego lata.

Dom Kultury w Ogródzieńcu po wielu trudnych latach serdecznie zaprasza mieszkańców do udziału w życiu kulturalnym miasta. Proponuje miłe spędzenie czasu w klubowej kawiarni, grę w bilard, udział w dyskotekę; miłośników książki zaprasza do biblioteki. W MGOK Ogródzieniec młodzież uczy się gry na instrumentach oraz próbuje sił w Zespole Małych Form Teatralnych. Obiekt posiada także nowe pracownie: muzyczną, plastyczną, foto-video, komputerów oraz salę konferencyjną. Planowana jest realizacja usług dla mieszkańców regionu tj. kursy kroju i szycia, nauki jazdy, obsługi komputerów, języków obcych, plastyczne, tańca itp.

Wobec tak szeroko prowadzonej działalności kulturalno-rozrywkowej pozostaje tylko mieć nadzieję, że nie wrócą już minione pseudo-kulturalne czasy, a mieszkańcy naszego regionu poczują potrzebę aktywnego wykorzystania wolnego czasu.

LIBRA

CZYSTO ZNACZY ZDROWO

Czystość i wygląd estetyczny naszego miasta to efekt ciężkiej i niewdzięcznej pracy Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

Od 2 kwietnia 1991 roku dyrektorem tego Zakładu jest Michał Perkowski. Młody, energiczny i przedsiębiorczy w radykalny sposób zmienił organizację, zakres i efektywność usług wykonywanych przez ten zakład.

Do najwidoczniejszych prac wykonanych na terenie miasta należą:

- budowa Cmentarza Komunalnego
- budowa chodników i dróg lokalnych
- oznakowanie nowych ulic
- założenie i utrzymanie rabat kwiatowych i zieleńców
- montaż estetycznych barier bezpieczeństwa

To tylko niektóre przykłady działalności Zakładu. Najważniejszą pracę wykonał Zakład oczyszczając drogi dojazdowe z masy śmieci, którymi mieszkańcy naszego miasta "upiększyli" wszystkie rowy przydrożne, okoliczne lasy i wszystkie możliwe puste miejsca. To wstyd dla nas wszystkich, aby ktoś sprzątał nasze brudy. Wprawdzie nie mamy jeszcze wysypiska śmieci z

prawdziwego zdarzenia, ale są miejsca wyznaczone przez władze miasta do składowania nieczystości. Stosujemy się do tych zaleceń by do reszty nie zniszczyć środowiska w którym żyjemy.

Zakład Gospodarki Komunalnej stara się nam ułatwić pozbywania się odpadków. Nadal istnieje możliwość zakupu pojemników na śmieci na bardzo dogodnych warunkach. Koszt jednego pojemnika w kwocie 224 tys. zł. można spłacać w ratach przez dwa lata. Kwartalna rata wynosi 28 tys. zł. Do tej pory pojemniki zakupiło ok. 250 mieszkańców. Z usług Zakładu przy wywózce koszy stale korzysta tylko 50 osób. A przecież nie jest to zbyt kosztowne, gdyż cena wywiezienia 1 pojemnika wynosi 12 tys. gdy pojemnik jest wystawiony obok bramy, a 17 tys. gdy pojemnik trzeba donieść. Wywóz śmieci odbywa się gdy napłynie ok. 40 zgłoszeń. Gdyby wszyscy mieszkańcy korzystali z tej usługi, Zakład ułożyłby harmonogram wywozu na poszczególnych ulicach.

Pomóżmy wszyscy Zakładowi w oczyszczaniu naszego miasta i postarajmy się wreszcie zrozumieć, że zanieczyszczając środowisko niszczymy samych siebie.

Będziemy bardzo wdzięczni za propozycje i uwagi związane z upiększaniem i utrzymaniem czystości w naszym mieście.

A.J.

Trudny wybór

Uczniowie klas 8-myh z niepokojem obserwują strajki w oświacie. Mimo, że bardzo lubią dni wolne od nauki, szczególnie te niespodziewane,

lecz tym razem nie cieszyłaby ich ta "wolność". Wiedzą, że ostatnie tygodnie przed końcem roku szkolnego, to możliwość nadrobienia pewnych zaległości, ukierunkowanie przez nauczycieli w materiale, przygotowanie do egzaminów wstępnych do szkół średnich. Pragną ukończyć szkołę podstawową w terminie i ze świadectwem.

cd. na stronie 4

Trudny wybór cd. ze str. 3

Ogólnych problemów w systemie oświaty nie rozumieją, gdyż nauczyciele zawsze starali się pracować tak, żeby tych niedogodności i niejasności młodzież nie musiała odczuwać na własnej skórze.

Do jakich szkół wybierają się tegoroczni absolwenci klas 8-nych S.P. nr.1 w Ogrodzieniu?

W Szkole Podstawowej nr. 1 jest 65 uczniów w kl. VIII a i VIII b. Opiekunami tych klas są panie, uczące matematyki p. K.Romańska i p. M.Stanek. Informacji o wyborze szkół uczniów kl. VIII a udzieliła p. K.Romańska.

L.O - 8 osób L.Ekonomiczne - 3 osoby
Technika - 7 osób L. Zawodowe - 2 osoby
Szk. Zawodowe - 12 osób

Jak wynika z podanych liczb uczniowie kierują się głównie na naukę konkretnego zawodu (24 osoby).

Jedynie 8 uczniów pragnie kształcić się dalej w L.O. przygotowujących w zasadzie do podjęcia nauki na wyższych uczelniach, szkołach pomaturalnych

Życzymy im powodzenia w nauce oraz w zdobywaniu umiejętności zawodowych, licząc że zmiany w gospodarce będą następowały tak szybko i na lepsze, że każdy z nich znajdzie pracę w swoim zawodzie.

KRONIKA policyjna

W nocy z 5/6.04.93 dokonano włamania do sklepu w miejscowości Gieblo. Skradziono artykuły spożywcze oraz alkohol wartości 20 mln. zł.

6.04.93. W miejscowości Gieblo - Kolonia cysterna najechała na autobus PKS.

8.04.93. W miejscowości Ogrodzieniec - Cementownia kierowca Fiata 132 najechał na prawidłowo jadący samochód marki Wartburg.

21.04.93. W miejscowości Gieblo - Kolonia w lesie przy drodze popełnił samobójstwo przez powieszenie mężczyzna lat 44.

1.05.93. W miejscowości Ogrodzieniec - Cementownia został zatrzymany nietrzeźwy mężczyzna kierujący motorowerem marki Simson.

5.05.93. W miejscowości Ogrodzieniec przy ul. Kościuszki nietrzeźwy kierowca (3.05 promila alkoholu we krwi) kierował pojazdem Fiat 126p.

9.05.93. W miejscowości Kolonia - Ryczów został zatrzymany kierowca Fiata 125p prowadzący samochód bez uprawnień.

9.05.93. W miejscowości Ogrodzieniec kierowca samochodu fiat 126p przekraczając dozwoloną prędkość najechał na tył 2 prawidłowo zaparkowanych samochodów.

11.05.93. W miejscowości Ogrodzieniec na ulicy Kościuszki kierowca Forda w stanie nietrzeźwym (1.70 promila) zajeżdżał podczas ucieczki drogę radiowozowi policyjnemu.

sport sport sport sport sport

Traktując "Gazetę Ogrodzieniecką" jako periodyk informacyjny mamy nadzieję, że nie zabraknie w niej wiadomości turystycznych, rekreacyjnych i sportowych.

Okolice naszego zamku tak często odwiedzane przez turystów będą zapewne często eksponowane ze względu na organizowane tam zloty, spotkania, rajdy. Ale przecież mieszkańcy naszego miasta i gminy uczestniczą w różnego rodzaju zawodach.

Chcemy o nich pisać, prezentować ich. Chcemy również pokazać Kluby Sportowe z OKS Budowlani

na czele występujący w klasie "A" - Podokręg Sosnowiec pisząc o jego sukcesach i porażkach. Mam nadzieję, że o sukcesach sportowców tych najmłodszych (szkolnych) jak i tych starszych będzie głośno.

Życzymy sobie jak i wszystkim czytelnikom dobrych wieści z hal i boisk sportowych.

Na początek wiadomość o tym, że klub OKS Budowlani Ogrodzieniec w rozgrywkach Pucharu Polski 1993/94 na szczeblu podokręgu awansował do półfinału gdzie został pokonany po ciekawym

meczu z drużyną MKS Warta Zawiercie, występującą o dwie klasy wyżej tj. w Lidze Śląskiej 2:5 do przerwy 0:2.

Także w meczu o mistrzostwo klasy "A" dnia 9 maja '93 uzyskał wynik remisowy z Polonią Sosnowiec.

Jak na początek informacji sportowych całkiem nieźle i myślimy, że będzie lepiej.

J.K.



Miesięcznik GAZETA OGRODZIENIECKA
Redaktor Naczelny: Anna Janus, Sekretarz Redakcji: Maria Raczek
Kolegium redakcyjne: Anna Mikulska, Ewa Tokarczyk, Anrzej Derda,
Jerzy Kaliński, Zenon Halamus.
Skład Komputerowy - TOP ART Podzamcze, Szkolna 6